
1 

 

 

          

     

 
 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Ibirubá 

 

 

 

Boletim de Serviço 
 

Dezembro/2021 

 

Publicado em 25 de Janeiro de 2022. 

 

 

Comissão Responsável pela elaboração, impressão e distribuição: 

Cristiane Brauner 

Eduardo Fernandes Antunes 

Julia Caroline Goulart Blank 

Laura Monassa Felippa  

 

 

 

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do Campus Ibirubá do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul



 

 

2 

 

 
 
 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Ibirubá 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 

Ministro 

Milton Ribeiro 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC 

Secretário 

Tomás Dias Sant’Ana 

  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO SUL 

Reitor 

Júlio Xandro Heck 

  

CAMPUS IBIRUBÁ 

Diretora-Geral  

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do Campus Ibirubá do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 



 

 

3 

ANIVERSARIANTES 

 
JAN  FEV        MAR 

02/01 – Maiquel 

08/01 – Edimilson 

10/01 – Vanessa  Castro 

11/01 – Edimar 

11/01 – Sônia 

14/01 – Rodrigo  Gama 

16/01 – Lysy 

17/01 – Sandra Meinem 

19/01 - Angéli 

23/01 – Ben-Hur 

30/01 – Eliezer 

 

04/02- Fernanda 

09/02 – Gabriel  De Franceschi 

18/02 – Ana Dionéia 

22/02 – Fabiane 

27/02 – Gubert 

 

06/03 – Anderson 

07/03 - Helder 

14/03 – Júlia 

19/03 - Gilnei 

20/03 – Laura 

23/03 – Flávio 

 

 

        ABR           MAI             JUN 
06/04 – Paula 

08/04 – Suzana 

09/04 – Sabrine 

13/ 04 – Ramone 

17/04 – Gustavo Paulus 

22/04– André Marcondes 

26/04 – Valmir 

 

 1º/05 - Marsoé 
03/05 – Ana Paula 

08/05 – Dionéia 

09/05 – Renata 

12/05 - Miridiane 

13/05 – Juliano Ratke 

16/05  - Silvani 

19/05 - Marcine 

23/05 – Cristiane 

26/05 – Jardel 

29/05  - Vanussa 

30/05– Raquel Alberti 

30/05 – Sandra Peringer 

30/05 – Tiago 

 

13/06 – Lucas de Andrade 

15/06 – Aline 

15/06 – Moisés Hoffmann 

15/06 - Roger 

19/06 – Adilson 

27/06 – Magáli 

27/06 – Eduardo Antunes 

 

 

        JUL          AGO SET 



 

 

4 

04/07 - Tarsila 

10/07 - Heilande 

22/07 - Milton 

26/07 – Andréia 

27/07 – Lucas Navarini 

 

 02/08 – Seu Antônio 
22/08– André Dierings 

31/08 – Dona Alzira 

05/09 - Rodrigo Ludwig 

08/09 – Mônica Giacomini 

09/09 - Iuri 

14/09 - Carina Tonieto 

16/09 – Tássia 

19/09 – Moisés Cordeiro 

20/09 – Daniel P. 

21/09 - Dionei 

27/09 – Maurício Lopes 
30/09 - Bárbara 
 

OUT  NOV DEZ 
1º/10 – Eduarda 

03/10 - Ângela 

05/10 – Rafael Scapini 

16/10 - Élvio 

24/10 – Daniel Uhry 

 

 

 

06/11 – Marcos Paulo 

10/11 – Luiz F. Kopper 

15/11 – Jovani 

18/11 – Eduardo Montezano 

18/11 - Ivo 

20/11 – Migacir 

24/11 – Ronaldo Serpa 

 

 

16/12 – Bruno 

22/12 – Maurício Castro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

Boletim de Serviço Nº 12/2021 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

SUL – CAMPUS IBIRUBÁ 

 

Sumário 

I – PORTARIAS.............................................................................................................06 

II – ORDENS DE SERVIÇO.........................................................................................13 

III – CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS......................................................14 

IV – FÉRIAS..................................................................................................................15 

V – AFASTAMENTOS/LICENÇAS..............................................................................16 

VI – ATESTADOS MÉDICOS.......................................................................................17 

VII – SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO..........................................................................17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

Boletim de Serviço Nº 12/2021 

 

I – PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 186, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de 

fevereiro de 2020, RESOLVE: 

    

  Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro constituírem o 

Comitê de crise local, conforme o Plano de Contingência para prevenção, monitoramento e controle 

do novo coronavírus - Covid 19 do IFRS–Campus Ibirubá: 

 

 Diretoria-Geral: SANDRA REJANE ZORZO PERINGER, SIAPE nº 2037434; 

 Diretoria de Ensino: ANDRENIZIA AQUINO ELUAN DA ROSA, SIAPE nº 1801520; 

Diretoria/Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação: ALEXANDRE 

BITTENCOURT DE SÁ, SIAPE nº 1060703; 

Diretoria/Coordenação de Extensão: RAFAEL ZANATTA SCAPINI, SIAPE nº 2113322; 

 Diretoria de Administração e Planejamento: CRISTIANE BRAUNER, SIAPE nº 1982614; 

 Diretoria/Coordenadoria de Desenvolvimento Institucional: EDIMAR MANICA, SIAPE nº 

1804782; 

 Representante da equipe de Saúde: HELDER MADRUGA DE QUADROS, SIAPE nº 

1828638; 

 Representantes da Comissão Interna de Saúde, Segurança e Prevenção de Acidentes (Cisspa): 

ALEX SANDRO MATOS DE OLIVEIRA, SIAPE nº 1421979, ANA DIONÉIA WOUTERS, SIAPE 

nº 1984476, VANESSA SOARES DE CASTRO, SIAPE nº 2054049; 

 

 Representante da Assistência Estudantil: VANESSA BUGS GONÇALVES, SIAPE nº 

3184067; 

 Representante da Comunicação: JULIA CAROLINE GOULART BLANK, SIAPE nº 

2151404; 



 

 

7 

 Coordenador do curso de Ciências da Computação: RODRIGO LANGE, SIAPE Nº 2200219; 

ADILSON BARBOSA, SIAPE Nº 1995120. 

 

 Art.2º Revogar a portaria nº 154/2021, referente ao mesmo assunto. 

 Art.3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 

 

PORTARIA Nº 187, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de 

Fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Eleitoral 

para escolha dos integrantes da Comissão de Assistência Estudantil do IFRS-Campus Ibirubá: 

 

REPRESENTANTE TAE: 

VANESSA BUGS GONÇALVES, matrícula SIAPE nº 3184067 – Presidente; 

 

REPRESENTANTE DOCENTE: 

JONAS ANVERSA, matrícula SIAPE nº 2384881; 

 

REPRESENTANTES DISCENTE: 

IAGO MOCELIN DA SILVA, matrícula nº 07070275. 

 

Art.2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 



 

 

8 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 

 

 

PORTARIA Nº 188 DO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de 

Fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 

 Art. 1º: DESIGNAR a servidora LAURA MONASSA FELIPPA, Assistente em 

Administração, matrícula SIAPE nº 1125060, como responsável pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas do IFRS - Campus Ibirubá. 

   

  

 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 

 

 

PORTARIA DO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 A DIRETORA- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de 

fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 

    

  Nº 189 – DISPENSAR o servidor, ANDRÉ LUIZ MARCONDES, Assistente em 

Administração, SIAPE nº 1982908, da função de substituto da Coordenação de Infraestrutura, código 



 

 

9 

FG-0002, do IFRS - Campus Ibirubá, a partir de 26 de novembro de 2021.  

 

  

 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora-Geral  

Portaria 154/2020 

 

 

 

PORTARIA Nº 190, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de 

Fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de 

Heteroidentificação para o fim específico de realização do procedimento de heteroidentificação 

complementar à autodeclaração do Edital 30/2021 - Processo Seletivo Simplificado para contratação 

de Professor Substituto na Área de Informática Geral: 

 

NEUDY ALEXANDRE DEMICHEI, matrícula SIAPE nº 1756949; 

DIONEI SCHWAAB BRANDT, matrícula SIAPE nº 2050864; 

LIA MARA RODRIGUES, matrícula nº 397/01. 

 

Art.2º A banca ocorrerá no dia 22/12/2021, às 8h30, via meet. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 



 

 

10 

PORTARIA Nº 191, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de 

fevereiro de 2020, RESOLVE: 

    

  ALTERAR o posicionamento do (a) servidor (a) ANDRE LUIZ MARCONDES, Matrícula 

SIAPE nº 1982908, Cargo Assistente em Administração, Nível de Classificação D, Nível de 

Capacitação IV, Padrão de Vencimento 06, por motivo de PROGRESSÃO POR MÉRITO 

PROFISSIONAL, para o Nível de Classificação D, Nível de Capacitação IV e Padrão de 

Vencimento 07, com efeitos financeiros a partir de 05/12/2021. 

 

 

 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 

 

PORTARIA Nº 192, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de 

fevereiro de 2020, RESOLVE: 

    

  Art. 1º: DESIGNAR a servidora EDUARDA CORÓ MATTIONI, Assistente em 

Administração, matrícula SIAPE nº 1022179, como responsável pela Conformidade de Gestão do 

IFRS - Campus Ibirubá. 

 

Art. 2º: DESIGNAR o servidor LUCAS DE ANDRADE, Administrador, matrícula SIAPE nº 

2155228, como substituto responsável pela Conformidade de Gestão do IFRS - Campus Ibirubá. 



 

 

11 

 

Art. 3º: Revogar a portaria número 026 de 2020, referente ao mesmo assunto. 

 

 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 

 

 

PORTARIA DO DIA 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

A DIRETORA- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de 

fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 

 Nº 193 – DISPENSAR a servidora, VANUSSA GISLAINE DOBLER DE SOUZA, 

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 2534931, da função de 

Coordenadora do Curso Matemática-Licenciatura, código FUC-0001 do IFRS – Campus Ibirubá. 

 

 

 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral  

Port. nº 154/2020 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

PORTARIA DO DIA 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

A DIRETORA- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 de 

fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 

 Nº 194 – DESIGNAR o servidor, ANDRÉ RICARDO DIERINGS, Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 1804751, para a função de Coordenador do Curso 

Matemática-Licenciatura, código FUC-0001 do IFRS-Campus Ibirubá. 

 

 

 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral  

Port. nº 154/2020 

 

 



 

 

13 

II – ORDENS DE SERVIÇO 
 

(Nada Consta) 



 

 

14 

III – CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 

(Nada Consta) 

 

 



 

 

15 

IV – FÉRIAS 
 

 

Férias 

Nome Matrícula SIAPE Período Parcela 

ANA DIONEIA WOUTERS     1984476  21DEZ2021 30DEZ2021 3ªPARC 

ANGELI CERVI GABBI      2033151  30DEZ2021 12JAN2022 3ªPARC 

BIANCA LAIS ZIMMERMANN  3051606  21DEZ2021 25DEZ2021 1ªPARC 

DANIEL VIEIRA PINTO     2249026  29NOV2021 17DEZ2021 2ªPARC 

FERNANDA SCHNEIDER      1823897  24DEZ2021 02JAN2022 3ªPARC 

MAGDA DA SILVA PEREIRA  2917805  31DEZ2021 01FEV2022 3ªPARC 

SILVANI LOPES LIMA     1653220 21DEZ2021 31DEZ2021 3ªPARC 

VANESSA FARIA DE SOUZA 1217356 15DEZ2021 13JAN2022 2ªPARC 

DILAMAR ANTUNES CORREA 1314123 13DEZ2021 23DEZ2021 3ªPARC 

SABRINE DE OLIVEIRA    2169684 31DEZ2021 15JAN2022 3ªPARC 

SANDRA MEINEN DA CRUZ  2230066 07DEZ2021 21DEZ2021 3ªPARC 

DIONEI SCHWAAB BRANDT  2050864 22NOV2021 03DEZ2021 2ªPARC 

DIONEI SCHWAAB BRANDT          2050864 06DEZ2021 13DEZ2021 3ªPARC 

ANA PAULA DE ALMEIDA           1800168 01DEZ2021 20DEZ2021 2ªPARC 

TALITA LUIZA DE MEDEIROS 

FERRO 

2997912 20DEZ2021 24DEZ2021 3ªPARC 

DANIELA BATISTA DOS 

SANTOS     

2241635 24DEZ2021 02JAN2022 3ªPARC 

GILNEI JOSE HEFLER             2293657 31DEZ2021 29JAN2022 1ªPARC 

RENATA PORTO ALEGRE 

GARCIA     

1788008 27DEZ2021 05JAN2022 3ªPARC 

LAURA MONASSA FELIPPA        1125060 06DEZ2021 08DEZ2021 1ªPARC 

MAIQUEL GROMANN              1993471 08NOV2021 02DEZ2021 1ªPARC 

MILTON JOSE BUSNELLO         1893291 29NOV2021 10DEZ2021 3ªPARC 

HENRIQUE LINHATI 

BITENCOURT  

2350837 29NOV2021 11DEZ2021 3ªPARC 

MAURICIO CERUTTI DE 

CASTRO   

2178260 01DEZ2021 08DEZ2021 4ªPARC 

LISANDRA INES BARASUOL       1152559 03DEZ2021 17DEZ2021 3ªPARC 

MARCINE FLORIANO 

PREDIGER 

2034888 15DEZ2021 13JAN2022 1ªPARC 

GUSTAVO BATHU PAULUS      2168690 17NOV2021 01DEZ2021 2ªPARC 

GUSTAVO BATHU PAULUS      2168690 02DEZ2021 11DEZ2021 3ªPARC 

LAURA GOTLEIB DA ROSA     1680548 14DEZ2021 07JAN2022 2ªPARC 

 

 

 

 



 

 

16 

V – AFASTAMENTOS/LICENÇAS 

 

Nome do Servi-
dor(a) 

Matrícula SIA-
PE 

Período de afasta-
mento 

Quantidade de 
Dias Motivo 

Migacir Trindade 

Duarte Flores 

2104561 Afastamento para 

qualificação stricto 

sensu - Art. 96-A da 

Lei nº 8.112/90 

31/08/2020 a 

12/03/2024 

Afastamento para 

qualificação 

Daniel Vieira Pinto 2249026 Afastamento para 

qualificação stricto 

sensu - Art. 96-A da 

Lei nº 8.112/90 

03/08/2020 a 

28/02/2024 

Afastamento para 

qualificação 

Marsoé Cristina 

Dahlke 

1972400 Afastamento para 

qualificação stricto 

sensu - Art. 96-A da 

Lei nº 8.112/90 

01/08/2020 a 

01/03/2024 

Afastamento para 

qualificação 

Ramone 

Tramontini 

2858717 Afastamento para 

qualificação stricto 

sensu - Art. 96-A da 

Lei nº 8.112/90 

03/03/2020 a 

02/03/2024 

Afastamento para 

qualificação 

Vanessa Faria de 

Souza 

1217356 Afastamento para 

qualificação stricto 

sensu - Art. 96-A da 

Lei nº 8.112/90 

04/09/2019 a 

03/03/2023 

Afastamento para 

qualificação 

Luis Claudio 

Gubert 

1781712 Afastamento para 

qualificação stricto 

sensu - Art. 96-A da 

Lei nº 8.112/90 

05/03/2018 a 

30/09/2022 

Afastamento para 

qualificação 

Maurício Lopes 

Lima 

1770350 Afastamento para 

qualificação stricto 

sensu - Art. 96-A da 

Lei nº 8.112/90 

04/10/2021 a 

31/07/2025 

Afastamento para 

qualificação 

Bianca Lais 

Zimmermann 

3051606 Prorrogação Licença 

Gestante - Art. 2º do 

Decreto nº 6.690/2008 

22/10/2021 a 

20/12/2021 

Prorrogação 

Licença Gestante 

Lucas Navarini 2140840 Licença para Tratar de 

Interesses Particulares 

- Art. 91 da Lei nº 

8.112/90 

30/06/2021 a 

30/06/2023 

Licença para 

tratar de 

interesses 

particulares 

Fernanda Isabel 

Royer 

2344667 Licença Gestante - Art. 

207 da Lei nº 8.112/90 

14/09/2021 a 

11/01/2022 

Licença Gestante 

Aline Sirlei 

Poersch 

3005318 Licença Gestante - Art. 

207 da Lei nº 8.112/90 

15/09/2021 a 

12/01/2022 

Licença Gestante 

Adriana Riguer 

Della Mea 

1929195 Licença para 

Capacitação - Art. 87 

da Lei nº 8.112/90 

05/10/2021 a 

02/01/2022 

Licença para 

Capacitação 

Luiz Felipe Kopper 

da Silva 

2020887 Licença Paternidade - 

Art. 208 da Lei nº 

26/12/2021 a 

30/12/2021 

Licença 

Paternidade 



 

 

17 

8.112/90 

Luiz Felipe Kopper 

da Silva 

2020887 Prorrogação Licença 

Parternidade - Decreto 

nº 8.737/16 

31/12/2021 a 

14/01/2022 

Prorrogação 

Licença 

Paternidade 

Vanussa Gislaine 

Dobler de Souza 

2534931 Afastamento para 

qualificação stricto 

sensu - Art. 96-A da 

Lei nº 8.112/90 

31/12/2021 a 

28/02/2025 

Afastamento para 

qualificação 

 

 

VI – ATESTADOS MÉDICOS 

 

Nome do 

Servidor(a) 

Matrícula 

SIAPE 

Período de 

afastamento 

Quantidade de 

Dias/Período 

Motivo 

Andre Ricardo 

Dierings 

1804751 24/11/2021 a 

23/12/2021 

30 Licença para 

Tratamento de 

Saúde 

Gustavo Oliveira 

Rangel 

1140614 09/12/2021 a 

10/12/2021 

2 Licença para 

Tratamento de 

Saúde 

 

 

VII – SUBSTITUIÇÕES DE FUNÇÃO 
 

 

Titular Substituto Função do 
titular 

Período Ato de 
designação 

Motivo 

Dionei 

Schwaab 

Brandt 

Gustavo 

Oliveira 

Rangel 

FG - 02 06/12/2021 a 

13/12/2021 

Portaria 

124/2021 

Férias do 

Titular 

Gustavo 

Bathu Paulus 

Lucas Jardel 

José 

Wohlmuth 

Alves dos 

Santos 

FG - 02 02/12/2021 a 

11/12/2021 

Portaria 

90/2021 

Férias do 

Titular 

 


